
1 
 

LICENČNÍ SMLOUVA 

 ANATOMYKA ACADEMIC ATLAS 

  

Společnost:  LIQUID X s.r.o. 

IČ DPH:   CZ27562298 

IČ:   27562298 

Sídlo:   Francouzská 75/4, Praha 2, PSČ 120 00 

Registrace:  Městský soud v Praze oddíl C, vložka 113990,  

Bankovní spojení: FIO Bank 

Číslo účtu:   

Statutární orgán: Mgr. Peter Lečko, jednatel 

(dále len "Poskytovatel Licence" nebo "ANATOMYKA") 

  

a 

 

Společnost:  Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, 

příspěvková organizace 

IČ:   00669733 

Sídlo:   Hradební 58/10, 350 02 Cheb 

Bankovní spojení:  

Statutární orgán: Mgr. Zdeněk Hrkal, ředitel školy 

(dále jen "Nabyvatel") 

("Poskytovatel licence" a "Nabyvatel" společně také jako "Smluvní strany" nebo jednotlivě jako "Smluvní 

strana") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

LICENČNÍ SMLOUVU 

k předmětu chráněnému autorským zákonem dle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1.2 Anatomyka je 3D anatomický atlas lidského těla (dále jen "Anatomyka") je vytvořen 

prostřednictvím platformy Unity 3D, který umožňuje používání aplikace na operačních systémech 

Windows, MacOS, iOS a Android. Držitelem autorských práv k Anatomyka je společnost WOODOO 

ART s.r.o. se sídlem Mlynské Nivy 4121/1, 811 09 Bratislava, Slovenská republika, IČ: 00397865 

(dále jen " WOODOO ART"). Společnost WOODOO ART poskytla na základě uzavřené smlouvy 

právo společnosti LIQUID X distribuovat a prodávat aplikaci Anatomyka definovanou v bodě 1.3 této 

Smlouvy třetím subjektům (udělovat sublicence). 



2 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy a rozsah licence 

2.1 Na základě této smlouvy Poskytovatel licence poskytuje Nabyvateli souhlas k použití Aplikace 

v souladu s podmínkami této smlouvy a Nabyvatel se zavazuje dodržovat podmínky poskytnutí 

licence k použití Aplikace ve smyslu této smlouvy a zaplatit Poskytovateli licence Odměnu ve smyslu 

této smlouvy. 

2.2 Uživateli Aplikace mohou být jen studenti a pedagogové Nabyvatele. Použití aplikace ve 

smyslu této smlouvy je možné výhradně pro účely výuky studentů na střední škole Nabyvatele. 

2.3 Licence k použití Aplikace ve smyslu této smlouvy zahrnuje následující maximální počet 

zařízení Nabyvatele:  

70 licencí ANATOMYKA Atlas pro více platform pro dva a více uživatelů 

 

Uživatel získá unikátní heslo, které jej opravňuje používat Aplikaci současně na všech zařízeních. 

2.4 Aplikace bude na základě této smlouvy zpřístupněna uživatelům Nabyvatele s menu a 

obsahem v českém a anglickém jazyce. 

2.5 Licence k použití Aplikace Nabyvatelem je udělena na dobu určitou od 12. 12. 2023 (včetně) 

do 15. 12. 2028 (včetně). 

2.6 Aplikace bude ke dni uzavření této smlouvy dostupná ve verzích 2.1.5 (iOS, Android - 

Anatomyka ATLAS) a ve verzi 1.3 (Windows 10/Mac OS  - Amatomyka ACADEMIC). Tyto verze 

obsahují kapitoly Obecná anatomie, Kostra, Klouby, Svaly, Trávicí systém, Dýchací systém, Močový 

systém, Mužský pohlavní systém, Tepny, Žíly a Periferní nervový systém se všemi technickými 

funkcemi potřebnými pro vzdělávání studentů. 

2.7 Strany se dohodly, že licence udělená Nabyvateli na základě této smlouvy se sjednává jako 

nevýhradní licence. Poskytovatel licence je tak oprávněn poskytnout po dobu trvání této smlouvy 

licenci k použití Aplikace i třetím osobám. 

2.8 Nabyvatel není bez výslovného písemného souhlasu Poskytovatele licence oprávněn 

zpracovávat Aplikaci, přeložit Aplikaci, provádět na Aplikaci úpravy, adaptovat Aplikaci, vytvářet z 

Aplikace odvozené dílo, spojovat Aplikaci s jinými díly, jakkoli zasahovat do zdrojového kódu 

Aplikace. Nabyvatel není bez výslovného souhlasu Poskytovatele licence oprávněn šířit snímky a 

video záznamy obrazovky (screenshoty) vytvořené Aplikací e-mailem ani sdílet je s třetími stranami. 

Nabyvatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu Poskytovatele licence postoupit licenci 

třetím osobám. Nabyvatel se zavazuje utajit před třetími osobami podklady, kterých se mu od 

poskytovatele licence dostalo.  

Článek III. 

Aktivace a vývoj aplikace 

3.1 Verze Aplikace pro mobilní zařízení je k dispozici ke stažení v obchodě Appstore (iOS) a 

Google play (Android). Verze Aplikace pro Windows 10 a pro Mac OS  je dostupná ke stažení 

prostřednictvím webové stránky: https://portal.anatomyka.com (dále jen "Portál").  

3.2 Pro aktivaci Aplikace je nutné zadat e-mail a heslo, které uživatelé Aplikace určení 

Nabyvatelem obdrží e-mailem. Tento e-mail a heslo zároveň slouží jako přístupové údaje do Portálu, 



3 
 

ve kterém si uživatelé mohou stáhnout instalační soubory pro operační systém Windows a Mac OS 

nebo resetovat přístup, v případě změny počítačového nebo mobilního zařízení v průběhu platnosti 

licence. 

3.3 Nabyvatel prohlašuje a svým podpisem na této smlouvě potvrzuje, že byl ze strany 

Poskytovatele licence informován o skutečnosti, že vývoj Aplikace nebyl ke dni uzavření této smlouvy 

ukončen a během doby poskytnutí licence ve smyslu této smlouvy bude Aplikace nadále předmětem 

vývoje a úprav. Poskytovatel licence si vyhrazuje právo na úpravy Aplikace po dobu poskytování 

licence ve smyslu této smlouvy a vydávání update Aplikace (nových vývojových verzí Aplikace), 

včetně tvorby nových anatomických kapitol a funkcí. 

 

Článek IV. 

Odměna za poskytnutí licence, licenční poplatky 

 4.1 Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli licence jednorázovou odměnu za poskytnutí 

licence na Aplikaci v celkové výši 158 113 Kč s DPH (dále jako "Odměna"). Odměna podle tohoto 

odstavce bude zaplacena převodem na bankovní účet Poskytovatele licence uvedený v záhlaví této 

smlouvy, a to do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od data účinnosti této smlouvy na základě faktury vystavené 

Poskytovatelem licence. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání licence udělené touto smlouvou. 

5.2 Tato smlouva nabývá vůči stranám účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. V 

případě, že ze zvláštních právních předpisů vyplývá povinnost zveřejnění této smlouvy způsobem 

určeným v těchto předpisech, tato smlouva nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího 

zveřejnění určeným způsobem. 

5.3 Tato smlouva, stejně jako práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí 

platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Autorského zákona. 

Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny přednostně 

smírem. Pokud se nepodaří smír dosáhnout, budou všechny spory vznikající z této smlouvy a v 

souvislosti s ní rozhodovány věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

5.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. 

5.5 Všechny dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma 

Smluvními stranami. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje automaticky 

neplatnost této smlouvy jako celku. 

5.6 Pokud tato Smlouva bude obsahovat takové ustanovení, které je v rozporu s platnou a 

účinnou právní úpravou, tj. stane se neplatným či nevynutitelným rozhodnutím příslušného orgánu, 

nebo bude mít vliv na platnost nebo vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy, které nelze od 

neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, Strany se navzájem zavazují, že si poskytnou 

součinnost při odstranění neplatného či neúčinného ustanovení a při nahrazení neplatného či 

neúčinného ustanovení novým ustanovením, které svým obsahem a účelem bude co nejblíže 

nahrazovanému ustanovení. 



4 
 

5.7 Jakákoli korespondence, oznámení či jiné dokumenty adresované druhé Smluvní straně 

podle této smlouvy mohou být provedeny jak v písemné, tak i v elektronické formě prostředky 

komunikace na dálku. 

5.8 Poskytovatel licence se zavazuje užívat osobní údaje Nabyvatele, které mu jsou na základě 

této smlouvy poskytnuty, v souladu s právními předpisy, především podle zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně Osobních údajů (dále jen „ZOOÚ“) a dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 (GDPR). 

5.9 Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k provádění právních úkonů, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, nezkušenosti, 

rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti nebo pod nátlakem, či za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

5.10 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel, kontakt 

na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně ID datové schránky: nwxirtw.  

 

 

 

 

V Bratislave, dne 12. 12. 2023                  V Chebu, dne 12. 2. 2023 

              ........................................................ 

Poskytovatel licence                                     Nabyvatel 

  

LIQUID X s.r.o.     Mgr. Zdeněk Hrkal                             

Mgr. Peter LEČKO    ředitel školy 




